Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA – SP

O vereador ao final assinado solicita o encaminhamento de INDICAÇÃO

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que interceda junto a secretaria

competente, a instalação de uma faixa de travessia elevada (lombofaixa) na Avenida

Heitor Alves Gomes, nos dois sentidos, em frente ao Hospital de Olhos Lions Manoel

Dante Buscardi.

Cabe ressaltar o grande número de veículos que transitam nesta

localidade, e por se tratar de avenida, os veículos passam em alta velocidade,

colocando em risco a vida dos pedestres.

É de extrema importância a instalação deste dispositivo de trânsito, uma

vez que diariamente há um grande fluxo de pessoas na travessia da referida avenida

para passarem por consulta, e muitas vezes são pessoas idosas ou debilitadas que

precisam de mais cuidados e atenção.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 07 de março de 2022.

LUCIANO AZEVEDO

- Vereador -

PROTOCOLO

INDICAÇÃO N.º 035/2022

Recebida em 07/03/2022

Enviada em ______/____/2022

Ofício n.º _________/2022

ENCAMINHE-SE
07/03/2022

________________________
Marcos Aparecido Lourençano

..::Presidente::..